
ВЕДОМОСТИ
Официальное печатное издание Губернатора и Правительства Камчатского края № 166 (5067) 08 августа 2019 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ

Подписной индекс издания – 51831. 
Подписку на газету «Официальные ведомости» можно оформить во всех почтовых 
отделениях Камчатского края. Подписка оформляется до 26 числа месяца, 
предшествующего подписному. 
Газеты выходит два раза в неделю по вторникам и четвергам. 

Все номера газеты «Официальные ведомости» можно найти на сайте издателя  
http://pressa41.ru/newspapers/official-gazette

— для того, чтобы воспользоваться QR-кодом, 
установите на свое мобильное устройство соответствующую программу.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2019 № 149 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2018 № 465 «Об утверждении 

Перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского 
края – производителей тепловой энергии и Перечня юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей Камчатского края – производителей товаров, 
работ и услуг в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2019 год»

В соответствии с Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюд-
жете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлениями Прави-
тельства Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П «Об установлении расходных обя-
зательств Камчатского края по предоставлению из краевого бюджета субсидий 
предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льготным (сни-
женным) тарифам», от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Регио-
нальной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления 
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 20.12.2018 № 465 «Об утверждении Перечня юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края – производите-
лей тепловой энергии и Перечня юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей Камчатского края – производителей товаров, работ и услуг в сфере водо-
снабжения и водоотведения, на 2019 год» изменение, дополнить пунктом 35 
следующего содержания: «

35.

Общество с ог-
раниченной от-
ветственностью 
«Оптимальные 
Энергетические 
Решения»

ООО «Опти-
маЭР»

683009, Камчатский 
край, г. Петропавловск 
– Камчатский, 
ул. Ак. Королева, 
д.21, кв.193

1184101003965 4101185411

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Руководитель 
И.В. Лагуткина

3. Рентабельность %      

4. Бюджетные субсидии тыс. руб.      

5. Выпадающие доходы тыс. руб.      

6. Итого необходимая валовая выручка 
ОКК на период регулирования тыс. руб. 12 919 7 518 5 166

7. Тариф организации коммунального 
комплекса

руб./куб. 
м.      

  в том числе по потребителям:        

7.1.  - населению        

  компонент на тепловую энергию* руб. / 
Гкал 3 236,23 3 250,00 3 000,00

  компонент на холодную воду* руб./куб. 
м. 25,16 24,92 25,50

7.2.  - прочим потребителям, в том числе 
бюджетным потребителям        

  компонент на тепловую энергию руб. / 
Гкал 9 717,87 9 269,92 10 220,01

  компонент на холодную воду руб./куб. 
м. 49,34 47,80 51,54

* - средневзвешенные значения по году с учетом долевого распределения объемных 
тарифных показателей по полугодиям.

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

№ 
п/п Наименование мероприятий

Дата начала реа-
лизации меро-

приятий

Дата окончания 
реализации меро-

приятий

1. Бесперебойное горячее водоснабжение с исполь-
зованием закрытой системы водоснабжения 01.01.2019 31.12.2019

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической 
эффективности объектов централизованных систем водоснабжения

№ 
п/п Наименование показателей Ед. изм.

Величина показателя
2019 год

1. Показатели качества горячей воды:

1.1

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабже-
ния, не соответствующих установленным требованиям 
по температуре, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества го-
рячей воды

% 0

1.2

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабже-
ния, не соответствующих установленным требованиям 
(за исключением температуры), в общем объеме проб, 
отобранных по результатам производственного контр-
оля качества горячей воды

% 0

2. Показатели надёжности и бесперебойного горячего 
водоснабжения:

2.1

Количество перерывов в подаче горячей воды, зафик-
сированных в местах исполнения обязательств орга-
низацией, осуществляющей горячее водоснабжение, 
по подаче горячей воды, возникших в результате ава-
рий, повреждений и иных технологических нарушений 
на объектах централизованной системы горячего во-
доснабжения, принадлежащих организации, осуществ-
ляющей горячее водоснабжение, в расчёте на протя-
женность сети горячего водоснабжения в год

ед./км в 
год 0

3. Показатели энергетической эффективности использо-
вания ресурсов

3.1 Удельное количество тепловой энергии, расходуемой 
на подогрев горячей воды

Гкал/куб. 
м. 0

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы

№ 
п/п Наименование показателей Ед. 

изм.

Значение 
показателя 
в базовом 
периоде

Планируемое 
значение пока-

зателя по итогам 
реализации про-
изводственной 

программы

1. Показатели качества горячей воды:

1.1

Доля проб горячей воды в сети горячего водо-
снабжения, не соответствующих установленным 
требованиям по температуре, в общем объеме 
проб, отобранных по результатам производст-
венного контроля качества горячей воды

% 0

1.2

Доля проб горячей воды в сети горячего водо-
снабжения, не соответствующих установленным 
требованиям (за исключением температуры), в 
общем объеме проб, отобранных по результатам 
производственного контроля качества горячей 
воды

% 0

2. Показатели надёжности и бесперебойного горя-
чего водоснабжения:

2.1

Количество перерывов в подаче горячей воды, 
зафиксированных в местах исполнения обяза-
тельств организацией, осуществляющей горячее 
водоснабжение, по подаче горячей воды, возник-
ших в результате аварий, повреждений и иных 
технологических нарушений на объектах центра-
лизованной системы горячего водоснабжения, 
принадлежащих организации, осуществляющей 
горячее водоснабжение, в расчёте на протяжен-
ность сети горячего водоснабжения в год

ед./км 0

3. Показатели энергетической эффективности ис-
пользования ресурсов

3.1 Удельное количество тепловой энергии, расходу-
емой на подогрев горячей воды

Гкал/ 
куб. м. 0

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период 
регулирования

№ 
п/п

Показатели эффективно-
сти производственной 

программы
Ед. изм.

Утвержденное значе-
ние показателя за 

истекший период ре-
гулирования

Фактическое значе-
ние показателя за 

истекший период ре-
гулирования

тыс. руб. - -

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонен-
тов

№ 
п/п Наименования мероприятия Период проведения 

мероприятия

1. - -

 »

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2019 № 153 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 382 «Об установлении 

тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям Мильковского сельского 

поселения Мильковского муниципального района, на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабже-
нии и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснаб-
жения и водоотведения», постановлением Правительства Камчатского края от 
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тари-
фам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 1, 2 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 382 «Об установлении тарифов на горя-
чую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камча-
тэнергосервис» потребителям Мильковского сельского поселения Мильковского 
муниципального района, на 2019 год» изменения, изложив в редакции согласно 
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.07.2019.

Руководитель 
И.В. Лагуткина

Приложение 1 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 153

«Приложение 1 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 382

Производственная программа АО «Камчатэнергосервис» на оказание услуг горячего 
водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения потребителям 

Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района, на 2019 год

Раздел 1. Паспорт производственной программы

№ 
п/п

Регулируемая организация, 
в отношении которой раз-
работана производствен-

ная программа

Уполномоченного органа, 
утверждающий производ-

ственную программу

Период 
програм-

мы

1.
Наименование 
полное / сокра-
щенное

АО «Камчатэнергосервис» / 
АО «Камчатэнергосервис»

Региональная служба по та-
рифам и ценам Камчатско-
го края

2019 год

2. Юридический 
адрес

пр-т Карла Маркса, д. 7, г. 
Петропавловск-Камчатский, 
Камчатский край 683031/пр-т 
Карла Маркса, д. 7, г. Петро-
павловск-Камчатский, Кам-
чатский край 68303

Ленинградская ул., 118, г. 
Петропавловск-Камчат-
ский, 683003

Раздел 2. Обеспечение прогнозируемого объема и качества услуг

№ 
п/п

Показатели произ-
водственной дея-

тельности

 Ед. из-
мере-
ния

2018 Период регулирования
Утвер-
ждено 

РСТ 

Ожи-
дае-
мое

2019 
год

01.01.2019 
- 30.06.2019

01.07.2019 - 
31.12.2019

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Показатели эффективности

1.1.
Объем реализации 
услуг, в т. ч. по по-
требителям:

тыс. 
куб. м. 53,015 53,015 42,128 24,731 17,397

1.1.1.  - населению тыс. 
куб. м. 49,875 49,875 37,314 21,903 15,411

1.1.2.  - бюджетным потре-
бителям

тыс. 
куб. м. 3,093 3,093 4,375 2,570 1,805

1.1.3.  - прочим потребите-
лям

тыс. 
куб. м. 0,047 0,047 0,439 0,258 0,181

2. Технологические показатели работы системы горячего водоснабжения (заполняется в 
отношении организаций, оказывающих услуги в сфере водоснабжения)

2.1.
Доля воды, отпущен-
ной по показаниям 
приборов учета

% 50,9% 50,9% 50,9% 50,9% 50,9%

2.2.
Удельное потребле-
ние воды населени-
ем

куб. м/
час 5,69 6,07 5,32 3,343 2,352

Раздел 3. План мероприятий по повышению эффективности деятельности организа-
ции коммунального комплекса

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Финансовые по-
требности на реа-

лизацию меро-
приятий, тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименова-
ние показа-

теля
тыс. 

руб./%

1 2 3 4 5

1. Мероприятия по капитальному ремонту      

2. Мероприятия по реконструкции      

3. Иные мероприятия, направленные на совер-
шенствование организации производства      

4. Мероприятия по энергосбережению и повы-
шению энергетической эффективности      

5. Итого:      

Раздел 4. Расчет финансовых потребностей

№ 
п/п Наименование мероприятия  Ед. из-

мерения

Финансовые потребности 
на реализации производственной 

программы
2019 
год

01.01.2019 
- 30.06.2019

01.07.2019 
- 31.12.2019

1 2 3 4 5 6

1. Затраты, относимые на себестоимость тыс. руб. 12 919 7 518 5 166

2. Прибыль тыс. руб.      

Приложение 2 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края  от 10.07.2019 № 153

«Приложение 2 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края  от 18.12.2018 № 382

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,  поставляемую 
АО «Камчатэнергосервис» потребителям Мильковского сельского поселения с 01 

января 2019 года по 31 декабря 2019 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (без НДС)

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Год (период)

В том числе

Компонент на холод-
ную воду, руб./куб. м

Компонент на тепло-
вую энергию, руб./

Гкал

1. АО «Камчатэнер-
госервис»

01.01.2019 - 30.06.2019 47,80 9 269,92

2. 01.07.2019 - 31.12.2019 51,54 10 220,01

2. Экономически обоснованный тариф для населения (с учетом НДС)*

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Год (период)

В том числе

Компонент на холод-
ную воду, руб./куб. м

Компонент на тепло-
вую энергию, руб./

Гкал

1. АО «Камчатэнер-
госервис»

01.01.2019 - 30.06.2019 57,36 11 123,90

2. 01.07.2019 - 31.12.2019 61,85 12 264,01

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг 
для населения (с учетом НДС)*

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Год (период)

В том числе

Компонент на холод-
ную воду, руб./куб. м

Компонент на тепло-
вую энергию, руб./

Гкал

1. АО «Камчатэнер-
госервис»

01.01.2019 - 30.06.2019 29,90 3 900,00

2. 01.07.2019 - 31.12.2019 30,60 3 600,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Примечание: 
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчат-

ского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энер-
гии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услу-
ги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в гра-
ницах Мильковского муниципального района Камчатского края» утвержден норматив 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставле-
ния коммунальной услуги по горячему водоснабжению АО «Камчатэнергосервис» в 
Мильковском районе Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предостав-
ления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентного тарифа 
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение населению и исполните-
лям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС 
составляет: 

Тип благоустройства Норматив расхода тепловой 
энергии, Гкал на 1 куб. м.

Расчетный тариф на горячую 
воду (с НДС), руб./куб. метр

01.01.2019 - 30.06.2019

с полотенцесушителями 0,0702 303,68

без полотенцесушителей 0,0648 282,62

01.07.2019 - 31.12.2019

с полотенцесушителями 0,0702 283,32

без полотенцесушителей 0,0648 263,88



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 166 (5067) 2 08 августа 2019 г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2019 № 147 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложения 1-4 к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 544 «Об утверждении 

инвестиционной программы АО «Камчатские электрические сети им. И.А. 
Пискунова» в сфере электроэнергетики на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнер-
гетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 
1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнерге-
тике», от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэ-
нергетики», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-
П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам-
чатского края», на основании обращения АО «Камчатские электрические сети им. 
И.А. Пискунова» от 11.04.2019 № 174, протоколом Правления Региональной служ-
бы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 22.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения 1 - 4 к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 544 «Об утверждении ин-
вестиционной программы АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискуно-
ва» в сфере электроэнергетики на 2018-2020 годы», в части периодов 2019-2020 
годы, изложив их в редакции согласно приложениям 1 - 4 к настоящему постанов-
лению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Руководитель 
И.В. Лагуткина

Приложение 1 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 147

« Приложение № 1 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 544

Перечень инвестиционных проектов АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» на период реализации инвестиционной программы и план их финансирования на 2018-2020 годы (в части периодов 2019-2020 гг)

с НДС

№№ Наименование объекта

Стадия реа-
лизации 
проекта

Проектная мощность/ 
протяженность сетей год  

начала  
строительства

год  
окончания  

строительства

Полная  
стоимость  

строительства 

Остаточная стои-
мость строитель-

ства 

План  
финансирования  

текущего года

Ввод мощностей Объем финансирования

2019 2020 2021 Итого 2019 2020 Итого

С/П* МВт/Гкал/ч/км/МВА млн. руб. млн. руб. млн. руб. МВт/Гкал/ч/
км/МВА

МВт/Гкал/ч/
км/МВА

МВт/
Гкал/ч/
км/МВА

МВт/Гкал/ч/
км/МВА млн. руб. млн. руб. млн. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 16 17 18

УТВЕРЖДЕНО ВСЕГО (генерация и транзит) 213,733 92,636 121,639 214,275

ВСЕГО ГЕНЕРАЦИЯ, 73,417 35,917 37,500 73,417

1 Техническое перевооружение и реконструкция 0 0 0 0

1.1. Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности 0 0 0 0

2. Новое строительство 73,417 35,917 37,500 73,417

2.1.1. Монтаж ДГ на ДЭС-5 С 2,4 МВА 2019 2020 70,000 1,2 МВА 1,2 МВА 2,4 МВА 32,500 37,500 70,000

2.1.2. Строительство охранно-пропускного пункта С 2019 2019 1,017 1,017 1,017

2.1.4. Устройство цеха 2019 2019 2,400 2,400 2,400

ВСЕГО ТРАНЗИТ, 140,316 56,719 84,139 140,858

1. Техническое перевооружение и реконструкция 8,908 1,281 7,627 8,908

1.1. Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности 5,857 1,281 4,576 5,857

1.1.1. Реконструкция ячейки ЗРУ 2019 2019 1,281 1,281 1,281

1.1.3. Закупка КТПН С 2 МВА 2018 2020 4,576 1 МВА 1 МВА 4,576 4,576

1.2. Создание систем телемеханики и связи 3,051 0 3,051 3,051

1.2.1. Прокладка оптоволоконного кабеля АСУТП С 2.5 км 2020 2020 3,051 3,051 3,051

2. Новое строительство 6,610 0 6,610 6,610

2.1. Строительство гаража С 2020 2020 6,610 6,610 6,610

3. Прочее 15,564 9,463 6,102 15,564

3.1. Закупка экскаватора-погрузчика 2020 2020 6,102 6,102 6,102

3.2. Закупка минипогрузчика 2019 2019 3,153 3,153 3,153

3.3. Закупка бортового автомобиля 2019 2019 5,593 5,593 5,593

3.4. УАЗ-390945-480 «Фермер» 2019 2019 0,717 0,717 0,717

5. Технологическое присоединение ООО «Западное-М» 0,4 МВт 12,840 12,840 12,840

5.1. Реконструкция ВЛ 4 км 2019 2019 12,840 12,840 12,840

6. Технологическое присоединение ООО «Лойд-Фиш» 1,05 МВт 25,094 7,968 17,126 25,094

6.1. Строительство КЛ С 2,2 км 2020 2020 17,126 17,126 17,126

6.2. Монтаж дополнительных ячеек 2019 2019 7,968 7,968 7,968

7. Технологическое присоединение ООО «Хайковая падь» 0,35 МВт 3,799 3,799 3,799

7.1. Реконструкция ВЛ с устройством кабельной вставки 4 км 2019 2019 2,643 2,643 2,643

7.2. Реконструкция ТП 1 МВА 2019 2019 1,156 1,156 1,156

8. Технологическое присоединение ООО «Камчатскрыба» 0,153 МВт 8,212 8,212 8,212

8.1. Реконструкция РП 0,63 МВА 2019 2019 8,212 8,212 8,212

9. Технологическое присоединение АО «РКЗ «Командор» 2,48 МВт 59,288 12,614 46,674 59,288

9.1. Увеличение пропускной способности 4-х вводов в РП-1 0,2 км 2020 2020 3,025 3,025 3,025

9.2. Реконструкция 8-и ячеек РП-1 и замена сборных шин 2,48 МВт 2020 2020 9,042 9,042 9,042

9.3. Реконструкция ячеек ЗРУ ДЭС-5, РУ ТП-5, РУ ТП-9 2,48 МВт 2019 2019 6,490 6,490 6,490

9.4. Увеличение пропускной способности 4-х КЛ 1,02 км 2020 2020 10,378 10,378 10,378

9.5. Строительство 2-х КЛ 240 мм2 4 км 2020 2020 24,228 24,228 24,228

9.6. Реконструкция ТП 1,26 МВА 2019 2019 6,124 6,124 6,124

10. Технологическое присоединение ООО «КамРыба» 0,1213 МВт 2019 2020 0,543 0,543 0,543

».

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2019 № 148 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 27.11.2018 № 288 «Об утверждении тарифов на 

тепловую энергию, поставляемую МУП «Горсети» потребителям городского округа 
«посёлок Палана», на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении», от 03.08.2018 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации о налогах и сборах», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфе-
ре теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснаб-
жения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установ-
лении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере те-
плоснабжения», Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюд-
жете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положе-
ния о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 
10.07.2019 № 22, на основании обращения АО «Горсети» от 24.05.2019 № 51.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат-
ского края от 27.11.2018 № 288 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, по-
ставляемую МУП «Горсети» потребителям городского округа «посёлок Палана», на 
2019-2023 годы» изменение, заменив слова «МУП «Горсети»» словами «АО «Горсе-
ти»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Руководитель 
И.В. Лагуткина

Приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 147

«Приложение № 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 544

Стоимость основных этапов работ по реализации инвестиционной программы АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» 
на 2018-2020 годы (в части периодов 2019-2020 гг), млн. рублей

с НДС

№№ Наименование объекта

Технические характеристики объектов Плановый объем финансирования, млн. 
руб.Генерирующие объекты Подстанции Линии электропередачи

Иные 
объекты

год ввода 
в эксплуа-

тацию

Норматив-
ный срок 

службы, лет
мощность, 
МВт/МВА

тепловая 
энергия, 
Гкал/час

год ввода 
в эксплуа-

тацию

Норматив-
ный срок 

службы, лет

Количество и 
марка силовых 
трансформато-

ров, шт

Мощность, 
МВА/МВт

год ввода 
в эксплуа-

тацию

Норматив-
ный срок 

службы, лет
Тип 

опор
Марка 
кабеля

протяжен-
ность, км Всего ПИР СМР

обору-
дование 
и мате-
риалы

прочие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

УТВЕРЖДЕНО ВСЕГО, в т.ч. 214,275 10,208 55,572 132,931 15,564

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ № 171
г. Петропавловск-Камчатский «11» июля 2019 года

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов 
Камчатского края от 09.11.2018 № 210 «Об установлении перечня и кодов 

целевых статей расходов краевого бюджета на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 
09.11.2018 № 210 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов кра-
евого бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения, 
дополнив пунктами 1457, 1591 и 1592 следующего содержания: «

145.7 54540 Создание модельных муниципальных библиотек

159.1 67483

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства

159.2 67484
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства за счет средств краевого бюджета

».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликова-

ния.
И.о. Министра  
Л.В. Алексеева



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 166 (5067) 308 августа 2019 г.

№№ Наименование объекта

Технические характеристики объектов Плановый объем финансирования, млн. 
руб.Генерирующие объекты Подстанции Линии электропередачи

Иные 
объекты

год ввода 
в эксплуа-

тацию

Норматив-
ный срок 

службы, лет
мощность, 
МВт/МВА

тепловая 
энергия, 
Гкал/час

год ввода 
в эксплуа-

тацию

Норматив-
ный срок 

службы, лет

Количество и 
марка силовых 
трансформато-

ров, шт

Мощность, 
МВА/МВт

год ввода 
в эксплуа-

тацию

Норматив-
ный срок 

службы, лет
Тип 

опор
Марка 
кабеля

протяжен-
ность, км Всего ПИР СМР

обору-
дование 
и мате-
риалы

прочие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

ВСЕГО генерация 73,417 1,362 12,487 59,568 0

1 Техническое перевооружение и реконструкция

2. Новое строительство 73,417 1,362 12,487 59,568 0

2.1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 73,417 1,362 12,487 59,568 0

2.1.1. 2021 7 2,4 МВА 70,000 1,020 10,880 58,100 0

2.1.2. 2020 15 1,017 0,102 0,407 0,508 0

2.1.4. 2021 15 2,400 0,240 1,200 0,960 0

ВСЕГО, 140,858 8,846 43,085 73,363 15,564

1 Техническое перевооружение и реконструкция 8,908 0,722 1,439 6,746 0

1.1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 5,857 0,214 0,423 5,221 0

1.1.1. Реконструкция ячейки ЗРУ 2020 15 1,281 0,012 0,120 1,149

1.1.3. Закупка КТПН 2019-2021 15 2х1МВА 2 МВА 4,576 0,202 0,303 4,072

1.2. Создание систем телемеханики и связи 3,051 0,508 1,017 1,525 0

1.2.1. Прокладка оптоволоконного кабеля АСУТП 2021 5 2.5 км 3,051 0,508 1,017 1,525

2. Новое строительство 6,610 0,508 3,559 2,542 0

2.1. Строительство гаража 2021 6,610 0,508 3,559 2,542

3. Прочее 15,564 0 0 0 15,564

3.1. Закупка экскаватора-погрузчика 2021 6,102 6,102

3.2. Закупка минипогрузчика 2020 3,153 3,153

3.3. Закупка бортового автомобиля 2020 5,593 5,593

3.4. УАЗ-390945-480 «Фермер» 2020 0,717 0,717

5. Технологическое присоединение ООО «Западное-М» 12,840 0,490 6,000 6,350

5.1. Реконструкция ВЛ 2020 30 4 км 12,840 0,490 6,000 6,350

6. Технологическое присоединение ООО «Лойд-Фиш» 25,094 3,053 4,800 17,242

6.1. Строительство КЛ 2021 30 2,2 км 17,126 2,933 3,600 10,594

6.2. Монтаж дополнительных ячеек 4 шт 7,968 0,120 1,200 6,648

7. Технологическое присоединение ООО «Хайковая падь» 3,799 0,121 0,556 3,121

7.1. Реконструкция ВЛ с устройством кабельной вставки 2020 4 км 2,643 0,121 0,485 2,037

7.2. Реконструкция ТП 2020 1 МВА 1,156 0,071 1,085

8. Технологическое присоединение ООО «Камчатскрыба» 8,212 0,120 0,600 7,492

8.1. Реконструкция РП 2020 0,63 МВА 8,212 0,120 0,600 7,492

9. Технологическое присоединение АО «РКЗ «Командор» 59,288 3,832 26,130 29,326

9.1. Увеличение пропускной способности 4-х вводов в РП-1 2021 0,2 км 3,025 0,611 1,189 1,225

9.2. Реконструкция 8-и ячеек РП-1 и замена сборных шин 2021 2,48 МВт 9,042 0,120 3,600 5,322

9.3. Реконструкция ячеек ЗРУ ДЭС-5, РУ ТП-5, РУ ТП-9 2020 2,48 МВт 6,490 0,048 0,480 5,962

9.4. Увеличение пропускной способности 4-х КЛ 2021 1,02 км 10,378 1,466 2,699 6,213

9.5. Строительство 2-х КЛ 240 мм2 2021 4 км 24,228 1,466 15,762 7,000

9.6. Реконструкция ТП 2020 6,124 0,120 2,400 3,604

0,543 0,543

».

Приложение 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 147

«Приложение № 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 544

Прогноз ввода/вывода объектов АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» на 2018-2020 годы (в части периодов 2019-2020 гг)

№ п/п Наименование проекта
Ввод мощностей МВт, Гкал/час, км, МВА Вывод мощностей МВт, Гкал/час, км, МВА

2019 2020 2021 2019 2020 2021

1 2 4 5 6 8 9 10

ВСЕГО генерация

1. 1,2 МВА 1,2 МВА

ВСЕГО транзит

1.

2. 2,26 МВА

3. 1 МВА 1 МВА

4. 2,5 км

5. 2,225 МВт 

5.1. 1,7 км

6. Технологическое присоединение ООО «Западное-М» 0,4 МВт

6.1. Реконструкция ВЛ  4 км

7. Технологическое присоединение ООО «Лойд-Фиш» 1,05 МВт

7.1. Строительство КЛ 2,2 км

7.2. Монтаж дополнительных ячеек 

8. Технологическое присоединение ООО «Хайковая падь» 0,35 МВт 

8.1. Реконструкция ВЛ с устройством кабельной вставки 4 км 

8.2. Реконструкция ТП 1 МВА

9. Технологическое присоединение ООО «Камчатскрыба» 0,153 МВт 

9.1. Реконструкция РП 0,63 МВА

10. Технологическое присоединение АО «РКЗ «Командор»

10.1. Увеличение пропускной способности 4-х вводов в РП-1 0,2 км 

10.2. Реконструкция 8-и ячеек РП-1 и замена сборных шин 2,48 МВт

10.3. Увеличение пропускной способности 4-х КЛ 1,02 км

10.4. Строительство 2-х КЛ 240 мм2 4 км

10.5. Реконструкция ТП 1,26 МВА

11. Технологическое присоединение ООО «КамРыба» 0,1213 МВт

».

Приложение 4 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 147

« Приложение № 4 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 544

Источники финансирования инвестиционной программы АО «Камчатские электриче-
ские сети им. И.А. Пискунова» на 2018-2020 годы (в части периодов 2019-2020 гг) , 

млн. рублей с НДС

№№ Источник финансирования План 
2019 года 

План 2020 
года Итого

1 2 4 5 6

1 Собственные средства 35,416 121,639 157,054

1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 15,810 82,451 98,261

1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 15,810 82,451 98,261

1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора 

1.1.3. в т.ч. от технологического присоединения (для 
электросетевых компаний)

1.1.3.1. в т.ч. от технологического присоединения гене-
рации

1.1.3.2. в т.ч. от технологического присоединения по-
требителей

1.1.4. Прочая прибыль (проценты по кредитам)

1.2. Амортизация 13,703 18,915 32,618

1.2.1. Амортизация нового оборудования 0,429 6,001 6,430

1.2.2. Амортизация, учтенная в тарифе 13,274 12,914 26,188

1.2.3. Прочая амортизация

1.2.4. Недоиспользованная амортизация прошлых 
лет

1.3. Возврат НДС 5,903 20,273 26,176

1.4. Прочие собственные средства

1.4.1. в т.ч. средства допэмиссии

1.5. Остаток собственных средств на начало года

2. Привлеченные средства, в т.ч.: 57,221 0,000 57,221

2.1. Кредиты, в т.ч. 57,221 0,000 57,221

2.2. Бюджетное финансирование

2.3. Средства внешних инвесторов

2.4. Использование лизинга

2.5. Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 92,636 121,639 214,275

».



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 166 (5067) 4 08 августа 2019 г.

Приложение 1 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 150

«Приложение № 3 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 370

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую  
АО «Камчатэнергосервис» на нужды отопления поставляемую исполнителям коммунальных услуг для населения Мильковского 

сельского поселения Мильковского муниципального района, с 01 января 2017 года по 31 декабря 2019 года

№ 
п/п

Наименова-
ние регули-
руемой ор-
ганизации

Вид тарифа Год 
(период) Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуци-
рован-

ный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2
1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

АО «Камча-
тэнергосер-
вис»

одноставочный руб./Гкал
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный руб./Гкал

2017
1.2 01.01.2017 -30.06.2017 3 500,00
1.3 01.07.2017 - 31.12.2017 3 670,00
1.4 2018
1.5 01.01.2018 -30.06.2018 3 670,00
1.6 01.07.2018 - 31.12.2018 3 860,00
1.7 2019
1.8 01.01.2019 -30.06.2019 3 900,00
1.9 01.07.2019 - 31.12.2019 3 600,00

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
 »

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2019 № 150 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 
08.12.2016 № 370 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Камчатэнергосервис» на территории Мильковского 

сельского поселения Мильковского муниципального района, на 2017 - 2019 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 03.08.2018 № 303-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 
№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тари-
фов в сфере теплоснабжения», Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов», постановлением Губернатора Камчатского края от 12.12.2018 № 104 «Об установлении предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образо-
ваниях в Камчатском крае на 2019-2023 годы», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об ут-
верждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 370 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Камчатэнергосервис» на территории Мильковского сельского поселения 
Мильковского муниципального района, на 2017 - 2019 годы» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019.

Руководитель 
И.В. Лагуткина

1.13 2023
1.14 01.01.2023 -30.06.2023 <*>
1.15 01.07.2023 - 31.12.2023 <*>

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощ-
ности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на пери-
од 2019 - 2023 года устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных ин-
дексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам 
Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) »

Приложение 2 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 151

«Приложение № 4 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 363

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «ЮЭСК» населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с. 
Долиновка Мильковского района, на 2019-2023 годы

№ п/п
Наименова-
ние регули-
руемой ор-
ганизации

Вид тарифа Год 
(период) Вода

Отборный пар давлением Острый 
и реду-
циро-

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

АО «ЮЭСК»

одноставочный руб./Гкал
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./
Гкал
ставка за содержание тепловой мощ-
ности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный руб./Гкал

2019
1.2 01.01.2019 -30.06.2019 3 223,73
1.3 01.07.2019 - 31.12.2019 3 200,00
1.4 2020
1.5 01.01.2020 -30.06.2020 <*>
1.6 01.07.2020 - 31.12.2020 <*>
1.7 2021
1.8 01.01.2021 -30.06.2021 <*>
1.9 01.07.2020 - 31.12.2020 <*>
1.10 2022
1.11 01.01.2022 -30.06.2022 <*>
1.12 01.07.2022 - 31.12.2022 <*>
1.13 2023
1.14 01.01.2023 -30.06.2023 <*>
1.15 01.07.2023 - 31.12.2023 <*>

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./
Гкал
ставка за содержание тепловой мощ-
ности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на период 
2019 - 2023 года устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных 
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации 
и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам 
Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) »

Приложение 3 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 151

«Приложение № 6 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 363

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжение), поставляемую АО «ЮЭСК» потребителям с. 
Атласово Мильковского района, на 2019 - 2023 годы

№ п/п Наименование регулируе-
мой организации Год (период)

Компонент на те-
плоноситель, руб./

куб.м

Компонент на тепловую энергию
Односта-

вочный та-
риф, руб./

Гкал

Двухставочный тариф
Ставка за мощ-
ность, тыс. руб./
Гкал/час в мес.

Ставка за те-
пловую энер-
гию, руб./Гкал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «ЮЭСК»

01.01.2019 -30.06.2019 47,80 12 427,64
1.2 01.07.2019 - 31.12.2019 51,54 13 456,91
1.3 01.01.2020 -30.06.2020 51,54 13 456,91
1.4 01.07.2020 - 31.12.2020 56,13 14 718,01
1.5 01.01.2021 -30.06.2021 <*> 14 718,01
1.6 01.07.2021 - 31.12.2021 <*> 16 408,72
1.7 01.01.2022 -30.06.2022 <*> 16 408,72
1.8 01.07.2022 - 31.12.2022 <*> 15 997,03
1.9 01.01.2023 -30.06.2023 <*> 15 997,03
1.10 01.07.2023 - 31.12.2023 <*> 18 416,02
2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

АО «ЮЭСК»

01.01.2019 -30.06.2019 57,36 14 913,17
2.2 01.07.2019 - 31.12.2019 61,85 16 148,29
2.3 01.01.2020 -30.06.2020 61,85 16 148,29
2.4 01.07.2020 - 31.12.2020 67,36 17 661,61
2.5 01.01.2021 -30.06.2021 <*> 17 661,61
2.6 01.07.2021 - 31.12.2021 <*> 19 690,46
2.7 01.01.2022 -30.06.2022 <*> 19 690,46
2.8 01.07.2022 - 31.12.2022 <*> 19 196,44
2.9 01.01.2023 -30.06.2023 <*> 19 196,44
2.10 01.07.2023 - 31.12.2023 <*> 22 099,22

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг 
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1
АО «ЮЭСК»

01.01.2019 -30.06.2019 29,90 3 289,83
3.2 01.07.2019 - 31.12.2019 30,60 3 000,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Примечание: 
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30.11.2015 № 594 утвержден 

норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению АО «ЮЭСК» потребителям с. Атласово, с. Долиновка Мильковского муниципального района. В соответствии с пунктом 
42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой 
системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида 
благоустройства составляет:

Тип благоустройства Норматив расхода тепловой энергии, 
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горячую воду (с НДС),
руб./куб. метр

01.01.2019 - 30.06.2019

С изолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0544 208,87

01.07.2019 - 31.12.2019

С изолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0544 193,80
».

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2019 № 151 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложения 3, 4, 6, 7 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 
18.12.2018 № 363 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Южные электрические сети Камчатки» на 

территории на территории с. Атласово, с. Долиновка Мильковского района, на 2019 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 
760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановле-
нием Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам 
и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 
№ 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения 3, 4, 6, 7 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 
18.12.2018 № 363 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Южные электрические сети Камчатки» на территории 
на территории с. Атласово, с. Долиновка Мильковского района, на 2019 - 2023 годы», изложив их в редакции согласно приложе-
ниям 1 - 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019.

Руководитель 
И.В. Лагуткина

Приложение № 1 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 151

«Приложение № 3 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 363

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «ЮЭСК» населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с. 
Атласово Мильковского района, на 2019-2023 годы

№ п/п
Наименова-
ние регули-
руемой ор-
ганизации

Вид тарифа Год 
(период) Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуци-

рованный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2
1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

АО «ЮЭСК»

одноставочный руб./Гкал
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощ-
ности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный руб./Гкал

2019
1.2 01.01.2019 -30.06.2019 3 289,83
1.3 01.07.2019 - 31.12.2019 3 000,00
1.4 2020
1.5 01.01.2020 -30.06.2020 <*>
1.6 01.07.2020 - 31.12.2020 <*>
1.7 2021
1.8 01.01.2021 -30.06.2021 <*>
1.9 01.07.2020 - 31.12.2020 <*>
1.10 2022
1.11 01.01.2022 -30.06.2022 <*>
1.12 01.07.2022 - 31.12.2022 <*>



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 166 (5067) 508 августа 2019 г.

Приложение 4 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 151

«Приложение № 7 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 363

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжение), поставляемую АО «ЮЭСК» потребителям с. 
Долиновка Мильковского района, на 2019 - 2023 годы

№ п/п Наименование регулируе-
мой организации Год (период)

Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Гкал

Двухставочный тариф
Ставка за мощ-
ность, тыс. руб./
Гкал/час в мес.

Ставка за тепло-
вую энергию, руб./

Гкал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «ЮЭСК»

01.01.2019 -30.06.2019 47,80 12 427,64
1.2 01.07.2019 - 31.12.2019 51,54 13 456,91
1.3 01.01.2020 -30.06.2020 51,54 13 456,91
1.4 01.07.2020 - 31.12.2020 56,13 14 718,01
1.5 01.01.2021 -30.06.2021 <*> 14 718,01
1.6 01.07.2021 - 31.12.2021 <*> 16 408,72
1.7 01.01.2022 -30.06.2022 <*> 16 408,72
1.8 01.07.2022 - 31.12.2022 <*> 15 997,03
1.9 01.01.2023 -30.06.2023 <*> 15 997,03
1.10 01.07.2023 - 31.12.2023 <*> 18 416,02
2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

АО «ЮЭСК»

01.01.2019 -30.06.2019 57,36 14 913,17
2.2 01.07.2019 - 31.12.2019 61,85 16 148,29
2.3 01.01.2020 -30.06.2020 61,85 16 148,29
2.4 01.07.2020 - 31.12.2020 67,36 17 661,61
2.5 01.01.2021 -30.06.2021 <*> 17 661,61
2.6 01.07.2021 - 31.12.2021 <*> 19 690,46
2.7 01.01.2022 -30.06.2022 <*> 19 690,46
2.8 01.07.2022 - 31.12.2022 <*> 19 196,44
2.9 01.01.2023 -30.06.2023 <*> 19 196,44
2.10 01.07.2023 - 31.12.2023 <*> 22 099,22

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг 
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1
АО «ЮЭСК»

01.01.2019 -30.06.2019 29,90 3 223,73
3.2 01.07.2019 - 31.12.2019 30,60 3 200,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

Примечание: 
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30.11.2015 № 594 утвержден 

норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению АО «Южные электрические сети Камчатки» потребителям с. Атласово, с. Долиновка Мильковского муниципального 
района. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, расчетная величина 
тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных 
услуг для населения с учетом вида благоустройства составляет:

Тип благоустройства Норматив расхода тепловой энергии, 
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горячую воду (с НДС),
руб./куб. метр

01.01.2019 - 30.06.2019
С изолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0544 205,27
01.07.2019 - 31.12.2019
С изолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0544 204,68

».

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощ-
ности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на пери-
од 2020 - 2022 года устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных ин-
дексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам 
Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) »

Приложение 2 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 152

«Приложение 4 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 718

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камчатэнергосервис» 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения Кавалерского сельского поселения Усть-Большерецкого муниципаль-

ного района, на 2018-2022 годы

№ 
п/п

Наименова-
ние регули-
руемой ор-
ганизации

Вид тарифа Год 
(период) Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуци-
рован-

ный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2
1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

АО «Камча-
тэнергосер-
вис»

одноставочный руб./Гкал
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощно-
сти, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный руб./Гкал

2018
1.2 01.01.2018 -30.06.2018 3600,00
1.3 01.07.2018 - 31.12.2018 3850,00
1.4 2019
1.5 01.01.2019 -30.06.2019 3 900,00
1.6 01.07.2019 - 31.12.2019 3 800,00
1.7 2020
1.8 01.01.2020 -30.06.2020 <*>
1.9 01.07.2020 - 31.12.2020 <*>
1.10 2021
1.11 01.01.2021 -30.06.2021 <*>
1.12 01.07.2021 - 31.12.2021 <*>
1.13 2022
1.14 01.01.2022 -30.06.2022 <*>
1.15 01.07.2022 - 31.12.2022 <*>

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощно-
сти, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на пери-
од 2020 - 2022 года устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных ин-
дексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам 
Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) »

Приложение 3 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 152

«Приложение 5 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 718

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камчатэнергосервис» 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого 

муниципального района, на 2018-2022 годы

№ 
п/п

Наименова-
ние регули-
руемой ор-
ганизации

Вид тарифа Год 
(период) Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуци-
рован-

ный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

АО «Камчатэ-
нергосервис»

одноставочный руб./Гкал
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощно-
сти, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный руб./Гкал

2018
1.2 01.01.2018 -30.06.2018 3460,00
1.3 01.07.2018 - 31.12.2018 3650,00
1.4 2019
1.5 01.01.2019 -30.06.2019 3 711,86
1.6 01.07.2019 - 31.12.2019 3 700,00
1.7 2020
1.8 01.01.2020 -30.06.2020 <*>
1.9 01.07.2020 - 31.12.2020 <*>
1.10 2021
1.11 01.01.2021 -30.06.2021 <*>
1.12 01.07.2021 - 31.12.2021 <*>
1.13 2022
1.14 01.01.2022 -30.06.2022 <*>
1.15 01.07.2022 - 31.12.2022 <*>

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощно-
сти, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на пери-
од 2019 - 2022 года устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных ин-
дексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам 
Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). »

Приложение 4 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 152

«Приложение 6 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 718

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камчатэнергосервис» 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения Апачинского сельского поселения Усть-Большерецкого муниципаль-

ного района, на 2018-2022 годы

№ п/п

Наимено-
вание ре-
гулируе-

мой 
организа-

ции

Вид тарифа Год 
(период) Вода

Отборный пар давлением
Острый и 
редуци-
рован-

ный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 до 
7,0 кг/

см2

от 7,0 до 
13,0 кг/

см2

свыше 
13,0 кг/

см2

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2019 № 152 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложения 3 - 6, 11 - 14 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 07.12.2017 № 718 «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Камчатэнергосервис» потребителям 

Усть-Большерецкого, Кавалерского, Апачинского сельских поселений, Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого 
муниципального района, на 2018 - 2022 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 03.08.2018 № 303-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 
№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тари-
фов в сфере теплоснабжения», Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов», постановлением Губернатора Камчатского края от 12.12.2018 № 104 «Об установлении предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образо-
ваниях в Камчатском крае на 2019-2023 годы», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об ут-
верждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 3 - 6, 11 - 14 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от от 
07.12.2017 № 718 «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Камчатэнергосервис» потребителям Усть-Большерец-
кого, Кавалерского, Апачинского сельских поселений, Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого муниципально-
го района, на 2018 - 2022 годы» изменения, изложив в редакции согласно приложениям 1 - 8 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019.

Руководитель 
И.В. Лагуткина

Приложение 1 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 152

«Приложение 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 718

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камчатэнергосервис» 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения Усть-Большерецкого сельского поселения Усть-Большерецкого 

муниципального района, на 2018-2022 годы

№ 
п/п

Наименова-
ние регулиру-
емой органи-

зации
Вид тарифа Год 

(период) Вода

Отборный пар давлением Острый 
и реду-

цирован-
ный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

АО «Камчатэ-
нергосервис»

одноставочный руб./Гкал
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощ-
ности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный руб./Гкал

2018
1.2 01.01.2018 -30.06.2018 3 530,00
1.3 01.07.2018 - 31.12.2018 3 700,00
1.4 2019
1.5 01.01.2019 -30.06.2019 3 762,71
1.6 01.07.2019 - 31.12.2019 3 700,00
1.7 2020
1.8 01.01.2020 -30.06.2020 <*>
1.9 01.07.2020 - 31.12.2020 <*>
1.10 2021
1.11 01.01.2021 -30.06.2021 <*>
1.12 01.07.2021 - 31.12.2021 <*>
1.13 2022
1.14 01.01.2022 -30.06.2022 <*>
1.15 01.07.2022 - 31.12.2022 <*>



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 166 (5067) 6 08 августа 2019 г.

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

АО «Кам-
чатэнерго-
сервис»

одноставочный руб./Гкал
двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./
Гкал
ставка за содержание тепловой 
мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный руб./Гкал

2018
1.2 01.01.2018 -30.06.2018 3700,00
1.3 01.07.2018 - 31.12.2018 3890,00
1.4 2019
1.5 01.01.2019 -30.06.2019 3 900,00
1.6 01.07.2019 - 31.12.2019 3 850,00
1.7 2020
1.8 01.01.2020 -30.06.2020 <*>
1.9 01.07.2020 - 31.12.2020 <*>
1.10 2021
1.11 01.01.2021 -30.06.2021 <*>
1.12 01.07.2021 - 31.12.2021 <*>
1.13 2022
1.14 01.01.2022 -30.06.2022 <*>
1.15 01.07.2022 - 31.12.2022 <*>

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./
Гкал
ставка за содержание тепловой 
мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на пери-
од 2020 - 2022 года устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обоснованных тарифов с учетом утвержденных ин-
дексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам 
Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) »

Приложение 5 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 152

«Приложение 11 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 718

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжение), поставляемую ОАО «Камчатэнергосервис» 
потребителям Усть-Большерецкого сельского поселения Усть-Большерецкого муниципального района, на 2018 - 2022 годы 

№ п/п Наименование регулируемой организа-
ции Год (период)

Компонент 
на теплоно-
ситель, руб./

куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч-
ный тариф, 
руб./Гкал

Двухставочный тариф

Ставка за мощ-
ность, тыс. руб./
Гкал/час в мес.

Ставка за те-
пловую энер-

гию, руб./
Гкал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 74,92 7 474,58
1.2 01.07.2018 - 31.12.2018 78,00 8 418,48
1.3 01.01.2019 -30.06.2019 78,00 8 418,48
1.4 01.07.2019 - 31.12.2019 81,62 9 550,40
1.5 01.01.2020 -30.06.2020 81,62 9 000,00
1.6 01.07.2020 - 31.12.2020 81,62 9 370,15
1.7 01.01.2021 -30.06.2021 81,62 9 370,15
1.8 01.07.2021 - 31.12.2021 81,62 9 516,51
1.9 01.01.2022 -30.06.2022 81,62 9 516,51
1.10 01.07.2022 - 31.12.2022 81,62 10 048,32
2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 88,41 8 820,00
2.2 01.07.2018 - 31.12.2018 92,04 9 933,81
2.3 01.01.2019 -30.06.2019 93,60 10 102,18
2.4 01.07.2019 - 31.12.2019 97,94 11 460,48
2.5 01.01.2020 -30.06.2020 97,94 10 800,00
2.6 01.07.2020 - 31.12.2020 97,94 11 244,18
2.7 01.01.2021 -30.06.2021 97,94 11 244,18
2.8 01.07.2021 - 31.12.2021 97,94 11 419,81
2.9 01.01.2022 -30.06.2022 97,94 11 419,81
2.10 01.07.2022 - 31.12.2022 97,94 12 057,98
3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)*
3.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 88,41 3 530,00
3.2 01.07.2018 - 31.12.2018 92,04 3 700,00
3.3 01.01.2019 -30.06.2019 93,60 3 762,71
3.4 01.07.2019 - 31.12.2019 97,94 3 700,00
3.5 01.01.2020 -30.06.2020 <*> <*>
3.6 01.07.2020 - 31.12.2020 <*> <*>
3.7 01.01.2021 -30.06.2021 <*> <*>
3.8 01.07.2021 - 31.12.2021 <*> <*>
3.9 01.01.2022 -30.06.2022 <*> <*>
3.10 01.07.2022 - 31.12.2022 <*> <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

Примечание: 
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 553 утвержден нор-

матив расхода тепловой энергии (0,0549 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммуналь-
ной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Большерецкого муници-
пального района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и поль-
зователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населе-
нию и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с НДС составляет: 

Тип благоустройства Норматив расхода тепловой энер-
гии, Гкал на 1 куб. м.

Расчетный тариф на горячую воду, руб./
куб. метр

01.01.2018 -30.06.2018
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 282,21
01.07.2018 -31.12.2018
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 295,17
01.01.2019 -30.06.2019
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 300,17
01.07.2019 -31.12.2019
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 301,07

»

Приложение 6 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края  от 10.07.2019 № 152

«Приложение 12 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края  от 07.12.2017 № 718

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжение), поставляемую ОАО «Камчатэнергосервис» 
потребителям Кавалерского сельского поселения Усть-Большерецкого  муниципального района, на 2018 - 2022 годы 

№ п/п Наименование регулируемой 
организации Год (период)

Компонент 
на теплоно-
ситель, руб./

куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч-
ный тариф, 
руб./Гкал

Двухставочный тариф
Ставка за мощ-
ность, тыс. руб./
Гкал/час в мес.

Ставка за тепло-
вую энергию, руб./

Гкал
1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 71,69 7 474,58
1.2 01.07.2018 - 31.12.2018 72,44 8 418,48
1.3 01.01.2019 -30.06.2019 72,44 8 418,48
1.4 01.07.2019 - 31.12.2019 76,43 9 550,40
1.5 01.01.2020 -30.06.2020 76,43 9 000,00
1.6 01.07.2020 - 31.12.2020 76,43 9 370,15
1.7 01.01.2021 -30.06.2021 76,43 9 370,15
1.8 01.07.2021 - 31.12.2021 76,43 9 516,51
1.9 01.01.2022 -30.06.2022 76,43 9 516,51
1.10 01.07.2022 - 31.12.2022 76,43 10 048,32
2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 84,59 8 820,00
2.2 01.07.2018 - 31.12.2018 85,48 9 933,81
2.3 01.01.2019 -30.06.2019 86,93 10 102,18
2.4 01.07.2019 - 31.12.2019 91,72 11 460,48
2.5 01.01.2020 -30.06.2020 91,72 10 800,00
2.6 01.07.2020 - 31.12.2020 91,72 11 244,18
2.7 01.01.2021 -30.06.2021 91,72 11 244,18
2.8 01.07.2021 - 31.12.2021 91,72 11 419,81
2.9 01.01.2022 -30.06.2022 91,72 11 419,81
2.10 01.07.2022 - 31.12.2022 91,72 12 057,98

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг 
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 84,59 3 600,00
3.2 01.07.2018 - 31.12.2018 85,48 3 850,00
3.3 01.01.2019 -30.06.2019 86,93 3 900,00
3.4 01.07.2019 - 31.12.2019 91,72 3 800,00
3.5 01.01.2020 -30.06.2020 <*> <*>
3.6 01.07.2020 - 31.12.2020 <*> <*>
3.7 01.01.2021 -30.06.2021 <*> <*>
3.8 01.07.2021 - 31.12.2021 <*> <*>
3.9 01.01.2022 -30.06.2022 <*> <*>
3.10 01.07.2022 - 31.12.2022 <*> <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

Примечание: 
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 553 утвержден нор-

матив расхода тепловой энергии (0,0552 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммуналь-
ной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Большерецкого муници-
пального района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и поль-
зователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населе-
нию и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с НДС составляет:

Тип благоустройства Норматив расхода тепловой энергии, Гкал на 1 
куб.м.

Расчетный тариф на горячую воду, руб./куб. 
метр

01.01.2018 -30.06.2018
с неизолированными стояками, с полотенцесушите-
лями 0,0552 283,31

01.07.2018 -31.12.2018
с неизолированными стояками, с полотенцесушите-
лями 0,0552 298,00

01.01.2019 -30.06.2019
с неизолированными стояками, с полотенцесушите-
лями 0,0552 302,21

01.07.2019 -31.12.2019
с неизолированными стояками, с полотенцесушите-
лями 0,0552 301,48

 ».
Приложение 7 к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 152

«Приложение 13 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 718

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжение), поставляемую ОАО «Камчатэнергосер-
вис» потребителям Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района, на 2018 - 2022 годы 

№ 
п/п

Наименование регулируемой 
организации Год (период)

Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч-
ный тариф, 
руб./Гкал

Двухставочный тариф

Ставка за мощ-
ность, тыс. руб./
Гкал/час в мес.

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 60,88 7 474,58
1.2 01.07.2018 - 31.12.2018 63,59 8 418,48
1.3 01.01.2019 -30.06.2019 63,59 8 418,48
1.4 01.07.2019 - 31.12.2019 67,75 9 550,40
1.5 01.01.2020 -30.06.2020 67,75 9 000,00
1.6 01.07.2020 - 31.12.2020 67,75 9 370,15
1.7 01.01.2021 -30.06.2021 67,75 9 370,15
1.8 01.07.2021 - 31.12.2021 67,75 9 516,51
1.9 01.01.2022 -30.06.2022 67,75 9 516,51
1.10 01.07.2022 - 31.12.2022 67,75 10 048,32
2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 71,84 8 820,00
2.2 01.07.2018 - 31.12.2018 75,04 9 933,81
2.3 01.01.2019 -30.06.2019 76,31 10 102,18
2.4 01.07.2019 - 31.12.2019 81,30 11 460,48
2.5 01.01.2020 -30.06.2020 81,30 10 800,00
2.6 01.07.2020 - 31.12.2020 81,30 11 244,18
2.7 01.01.2021 -30.06.2021 81,30 11 244,18
2.8 01.07.2021 - 31.12.2021 81,30 11 419,81
2.9 01.01.2022 -30.06.2022 81,30 11 419,81
2.10 01.07.2022 - 31.12.2022 81,30 12 057,98
3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)*
3.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 71,84 3 460,00
3.2 01.07.2018 - 31.12.2018 75,04 3 650,00
3.3 01.01.2019 -30.06.2019 76,31 3 711,86
3.4 01.07.2019 - 31.12.2019 81,30 3 700,00
3.5 01.01.2020 -30.06.2020 <*> <*>
3.6 01.07.2020 - 31.12.2020 <*> <*>
3.7 01.01.2021 -30.06.2021 <*> <*>
3.8 01.07.2021 - 31.12.2021 <*> <*>
3.9 01.01.2022 -30.06.2022 <*> <*>
3.10 01.07.2022 - 31.12.2022 <*> <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Примечание: 
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 553 утвержден нор-

матив расхода тепловой энергии (0,0549 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммуналь-
ной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Большерецкого муници-
пального района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и поль-
зователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населе-
нию и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с НДС составляет:

Тип благоустройства Норматив расхода тепловой энергии, 
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горячую воду, 
руб./куб. метр

01.01.2018 -30.06.2018



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 166 (5067) 708 августа 2019 г.

с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 261,79
01.07.2018 -31.12.2018
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 275,43
01.01.2019 -30.06.2019
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 280,09
01.07.2019 -31.12.2019
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 284,43

»

Приложение 8 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 152

«Приложение 14 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 718

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжение), поставляемую ОАО «Камчатэнергосервис» 
потребителям Апачинского сельского поселения Усть-Большерецкого муниципального района, на 2018 - 2022 годы 

№ 
п/п

Наименование регулируемой 
организации Год (период)

Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Гкал

Двухставочный тариф
Ставка за мощ-
ность, тыс. руб./
Гкал/час в мес.

Ставка за тепло-
вую энергию, 

руб./Гкал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 65,73 7 474,58
1.2 01.07.2018 - 31.12.2018 69,27 8 418,48
1.3 01.01.2019 -30.06.2019 69,27 8 418,48
1.4 01.07.2019 - 31.12.2019 73,74 9 550,40
1.5 01.01.2020 -30.06.2020 73,74 9 000,00
1.6 01.07.2020 - 31.12.2020 73,74 9 370,15
1.7 01.01.2021 -30.06.2021 73,74 9 370,15
1.8 01.07.2021 - 31.12.2021 73,74 9 516,51
1.9 01.01.2022 -30.06.2022 73,74 9 516,51
1.10 01.07.2022 - 31.12.2022 73,74 10 048,32
2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 77,56 8 820,00
2.2 01.07.2018 - 31.12.2018 81,74 9 933,81
2.3 01.01.2019 -30.06.2019 83,12 10 102,18
2.4 01.07.2019 - 31.12.2019 88,49 11 460,48
2.5 01.01.2020 -30.06.2020 88,49 10 800,00
2.6 01.07.2020 - 31.12.2020 88,49 11 244,18
2.7 01.01.2021 -30.06.2021 88,49 11 244,18
2.8 01.07.2021 - 31.12.2021 88,49 11 419,81
2.9 01.01.2022 -30.06.2022 88,49 11 419,81
2.10 01.07.2022 - 31.12.2022 88,49 12 057,98
3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)*
3.1

АО «Камчатэнергосервис»

01.01.2018 -30.06.2018 58,29 3 700,00
3.2 01.07.2018 - 31.12.2018 61,36 3 890,00
3.3 01.01.2019 -30.06.2019 62,40 3 900,00
3.4 01.07.2019 - 31.12.2019 66,00 3 850,00
3.5 01.01.2020 -30.06.2020 <*> <*>
3.6 01.07.2020 - 31.12.2020 <*> <*>
3.7 01.01.2021 -30.06.2021 <*> <*>
3.8 01.07.2021 - 31.12.2021 <*> <*>
3.9 01.01.2022 -30.06.2022 <*> <*>
3.10 01.07.2022 - 31.12.2022 <*> <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Примечание: 
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 553 утвержден нор-

матив расхода тепловой энергии (0,0549 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммуналь-
ной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Большерецкого муници-
пального района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и поль-
зователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населе-
нию и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с НДС составляет:

Тип благоустройства Норматив расхода тепловой энергии, 
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на горячую воду, 
руб./куб. метр

01.01.2018 -30.06.2018
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 261,42
01.07.2018 -31.12.2018
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 274,92
01.01.2019 -30.06.2019
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 276,51
01.07.2019 -31.12.2019
с неизолированными стояками, с полотенцесушителями 0,0549 277,37

»

Приложение к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края 
от 10.07.2019 № 154

ПЛАТА* 
за подключение с 24 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года к системе теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» в Петропавловск-
Камчатском городском округе объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых превышает 1,5 Гкал/ч, при наличии 
технической возможности подключения (в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки с дифференциацией по 

типам прокладки и диапазонам диаметров тепловых сетей)

тыс. руб./Гкал/ч без НДС

№ 
п/п Наименование Значение

1 2 3
Плата за подключение объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых превышает 1,5 Гкал/ч, при наличии технической возмож-
ности подключения в том числе:
1 Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей (П1) 247,598

2
Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых 
пунктов) от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов 
заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, (П2.1), в 
том числе:

0

2.1 Надземная (наземная) прокладка 0
2.1.1 50-250 мм 0
2.1.2 251-400 мм 0
2.1.3 401-550 мм 0
2.1.4 551-700 мм 0
2.1.5 701 мм и выше 0
2.2 Подземная прокладка, в том числе: 0
2.2.1 канальная прокладка 0
2.2.1.1 50-250 мм 0
2.2.1.2 251-400 мм 0
2.2.1.3 401-550 мм 0
2.2.1.4 551-700 мм 0
2.2.1.5 701 мм и выше 0
2.2.2 бесканальная прокладка 0
2.2.2.1 50-250 мм 0
2.2.2.2 251-400 мм 0
2.2.2.3 401-550 мм 0
2.2.2.4 551-700 мм 0
2.2.2.5 701 мм и выше 0

3
Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от существующих тепловых сетей или источников те-
пловой энергии до точек подключения объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 
0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч (П2.2)

0

4 Налог на прибыль 0

* Плата за подключение объекта заявителя формируется в расчете на 1 Гкал/ч подключаемой тепловой нагрузки по формуле в со-
ответствие с пунктом 171 Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденной 
приказами Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э:

где:

П1 - расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей.
П2.1,i,j - расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) i-го 

диапазона диаметров j-го типа прокладки от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключе-
ния объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых превышает 1,5 Гкал/ч, при наличии технической возможности 
подключения. 

П2.2 - расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии 
до точек подключения объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых превышает 1,5 Гкал/ч, при наличии техниче-
ской возможности подключения.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2019 № 154 г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении платы за подключение к системам теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» в Петропавловск-Камчатском 
городском округе потребителей, тепловая нагрузка которых превышает 1,5 Гкал/ч, при наличии технической возможности 

подключения на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства Рос-
сийской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «Об основах ценообразования в сфере теплоснабжения», от 05.07.2018 № 787 «О под-
ключении (технологическом присоединении) к системам теплоснабжения, недискриминационном доступе к услугам в сфере те-
плоснабжения, изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказа-
ми Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении регу-
лируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Камчат-
ского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.07.2019 № 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 24 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года плату для заявителей за подключение к системам теплоснабжения 
ПАО «Камчатскэнерго» в Петропавловск-Камчатском городском округе потребителей в расчете на единицу мощности подклю-
чаемой тепловой нагрузки, в случае если подключаемая тепловая нагрузка объекта заявителя превышает 1,5 Гкал/ч, при нали-
чии технической возможности подключения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Руководитель 
И.В. Лагуткина

БАЛАНС 
доходов и расходов краевого бюджета за май 2019 года (тыс.рублей)

Остатки средств на 01.05.2019 года 5 338 352,0
Собственные доходы 2 687 967,1
Финансовая помощь из федерального бюджета 1 356 472,0
в т.ч. целевые средства 1 356 472,0
ИТОГО ДОХОДОВ 4 044 439,1
ИТОГО РАСХОДОВ 7 257 196,3
Остатки средств на 01.06.2019 года 2 125 594,8
из них:
целевые средства: 108 963,3
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности депутатов Госу-
дарственной Думы и их помощников в избирательных округах 93,8

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от го-
сударственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства 

79 629,8

Иные межбюджетные трансферты на приобретение мобильного сценического 
комплекса за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации 29 239,7

Расшифровка расходов:

Расходы бюджетополучателей, финансируемые из 
краевого бюджета Всего

в том числе: 

Оплата 
труда

Начисле-
ния на вы-
платы по 
оплате 
труда

Законодательное Собрание Камчатского края 19 603,9 12 286,7 3 466,5
Контрольно-счетная палата Камчатского края 7 770,5 7 114,4
Правительство Камчатского края 4 756,5 3 947,8 808,7
Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского 
края 63 342,5 22 475,6 5 373,4

Министерство сельского хозяйства, пищевой и перера-
батывающей промышленности Камчатского края 23 135,6 2 299,7 1 320,2

Министерство природных ресурсов и экологии Камчат-
ского края 8 841,9 2 831,4 690,6

Министерство рыбного хозяйства Камчатского края 23 762,6 2 020,8 546,6
Министерство жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 577 478,8 7 230,1 1 373,8

Министерство финансов Камчатского края 34 144,8 5 816,5 1 683,1
Министерство строительства Камчатского края 342 868,8 7 884,0 2 260,2
Министерство образования и молодежной политики 
Камчатского края 394 445,8 7 015,5 2 063,5

Министерство здравоохранения Камчатского края 568 308,3 15 086,4 4 808,9
Министерство социального развития и труда Камчат-
ского края 547 500,3 16 146,8 6 801,0

Министерство культуры Камчатского края 70 545,9 881,6 540,9
Министерство специальных программ и по делам ка-
зачества Камчатского края 46 538,2 28 496,3 700,7

Агентство по информатизации и связи Камчатского 
края 19 644,7 1 433,4 315,5

Министерство имущественных и земельных отноше-
ний Камчатского края 17 083,9 3 932,3 1 131,0

Агентство по занятости населения и миграционной по-
литике Камчатского края 46 138,8 15 629,2 5 803,4

Агентство по ветеринарии Камчатского края 15 879,5 843,6 249,4
Министерство транспорта и дорожного строительства 
Камчатского края 214 328,8 5 568,1 1 782,9

Агентство по обеспечению деятельности мировых су-
дей Камчатского края 33 266,7 15 305,8 4 781,4

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатско-
го края 4 654,6 3 664,1 724,7

Инспекция государственного технического надзора 
Камчатского края 1 644,8 1 217,0 366,6

Инспекция государственного строительного надзора 
Камчатского края 2 816,5 2 031,4 604,3

Государственная жилищная инспекция Камчатского 
края 5 265,3 4 052,1 915,7

Инспекция государственного экологического надзора 
Камчатского края 1 687,0 1 151,6 342,1

Государственная инспекция по контролю в сфере заку-
пок Камчатского края 1 710,1 1 169,0 337,9

Избирательная комиссия Камчатского края 3 946,0 2 774,0 833,7

Министерство экономического развития и торговли 
Камчатского края 989 092,1 25 000,5 7 281,1

Петропавловск-Камчатская городская территориаль-
ная избирательная комиссия 26,1 26,1

Агентство по внутренней политике Камчатского края 9 662,8 3 876,4 1 083,0

Министерство спорта Камчатского края 125 355,1 2 384,4 593,4

Агентство лесного хозяйства и охраны животного 
мира Камчатского края 38 153,3 14 435,9 3 784,6

Агентство по туризму и внешним связям Камчатского 
края 11 963,9 1 148,2 224,6

администрация Корякского округа 4 236,6 1 359,3 404,1

Министерство территориального развития Камчатско-
го края 2 415,4 1 670,9 579,1

Агентство инвестиций и предпринимательства Кам-
чатского края 145 453,4 1 997,0 581,5

Агентство по обращению с отходами Камчатского края 1 346,0 724,6 233,9

Служба охраны объектов культурного наследия Кам-
чатского края 516,0 277,9 82,6

Агентство приоритетных проектов развития Камчат-
ского края 1 032,6 636,1 214,0

Агентство записи актов гражданского состояния и ар-
хивного дела Камчатского края 7 998,1 5 103,0 1 587,5

Предоставление бюджетного кредита АО «Южные 
электричкские сети Камчатки» 350 000,0

Предоставление бюджетного кредита бюджету Петро-
павловск-Камчатского городского округа 24 137,6

Всего 4 812 500,1 258 945,5 67 276,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 166 (5067) 8 08 августа 2019 г.

Учредитель: Правительство Камчатского края
Издатель: КГАУ «Информационное агентство “Камчатка“»
(г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, 56, офис 215)
Редактор—О.В. Семёнова

8 961 961-17-47 — для публикаций на коммерческой основе
8 961 964-21-10 — для публикаций исполнительных  
и законодательных органов государственной власти

Адрес редакции: 
683038, г. Петропавловск-Камчатский,  
ул. Ключевская, 56, офис 215.
Телефон/факс: (8 4152) 42-30-12, 
эл.почта: pressa41@mail.ru
www.pressa41.ru
Индекс по подписке: 51831. Тираж 200 экз.
Объем: 2 печатных листа.

Печать офсетная. Газета отпечатана в ООО «КПД»
(г. Петропавловск-Камчатский, ул. Высотная, 14)
Номер подписан в печать 07.08.2019 г. в 17:00 (по графику—17:00)  

Цена свободная. Получить газету можно в офисе редакции  
ИА «Камчатка» и на 1 этаже Ярмарки товаропроизводителей  
в КВЦ (г. Петропавловск-Камчатский ул. Ленинская, 62) 
Газету в формате .PDF можно найти на сайте www.pressa41.ru

Нормативные правовые акты Губернатора 
и Правительства Камчатского края опубликованы на сайте: 
publication.pravo.gov.ru/signatoryauthority/region41

Дотации, субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов) (тыс. рублей)

Наименование направления  целевой статьи

Петропав-
ловск-Кам-
чатский го-

родской 
округ

Елизовский 
муниципаль-

ный район

Усть-Камчат-
ский муни-
ципальный 

район

Усть-Боль-
шерецкий 

муниципаль-
ный район

Соболевский 
муниципаль-

ный район

Мильков-
ский муни-
ципальный 

район

Быстринский 
муниципаль-

ный район

Алеутский 
муниципаль-

ный район

Вилючин-
ский город-
ской округ

Городской 
округ «посе-
лок Палана»

Олюторский 
муниципаль-

ный район

Карагинский  
муниципаль-
ный  район

Тигильский  
муниципаль-
ный  район

Пенжинский  
муниципаль-
ный  район

Итого

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 1 501,2 199,5 1 700,7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) 22 917,1 19 052,8 6 860,0 8 750,3 23 873,7 9 000,0 7 000,0 2 125,6 4 983,9 43 601,6 7 785,0 12 941,5 16 747,3 185 638,8

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов 1 000,0 75,0 200,0 217,6 7 249,0 8 741,6

Субсидии местным бюджетам, связанные с выравниванием обеспечен-
ности муниципальных образований в Камчатском крае по реализации 
ими их расходных обязательств

101 426,0 116 518,2 22 246,0 14 636,0 5 373,0 27 732,3 15 000,0 4 000,0 35 830,3 4 867,6 15 174,3 22 227,3 11 444,9 20 338,3 416 814,2

Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий соответст-
вующей подпрограммы соответствующей государственной программы 
Камчатского края (за исключением мероприятий Инвестиционной про-
граммы Камчатского края и субсидий, которым присвоены отдельные 
коды)

1 011,7 4 301,1 1 502,6 500,0 384,0 591,0 300,0 8 323,1 12 565,2 29 478,7

Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий Инвестици-
онной  программы Камчатского края 52 454,5 41 187,9 8 253,7 101 896,0

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчат-
ского края по вопросам создания административных комиссий в целях 
привлечения к административной ответственности, предусмотренной 
законом Камчатского края

127,2 127,2

Субвенции муниципальным районам в Камчатском крае для осущест-
вления  полномочий органов государственной власти Камчатского 
края по расчету и предоставлению дотаций  бюджетам поселений

4 386,1 652,8 499,2 166,0 654,3 200,0 50,0 265,6 247,8 246,3 136,7 7 504,7

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчат-
ского края по созданию и организации деятельности комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и 
городских округов в Камчатском крае

1 112,0 268,7 179,2 104,2 74,5 89,6 56,1 70,0 80,4 69,3 333,0 84,7 300,5 2 822,1

Субвенции для осуществления отдельных  государственных полномо-
чий Камчатского края  по социальному обслуживанию граждан в Кам-
чатском крае

546,3 249,7 300,0 300,0 76,8 290,0 60,1 32,0 404,0 77,2 71,3 179,0 76,4 72,5 2 735,3

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке 
и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 
специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечитель-
ству

2 243,7 1 777,6 220,0 70,0 38,5 423,0 93,9 136,0 392,5 493,3 211,0 183,6 204,1 377,3 6 864,6

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчат-
ского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по 
проезду на автомобильном транспорте общего пользования городско-
го сообщения

20 929,6 1 823,0 186,4 70,0 23 009,0

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчат-
ского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на 
автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообще-
ния

4 371,8 4 371,8

Субвенции для осуществления  государственных полномочий по опеке 
и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату воз-
награждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, 
проживающим в Камчатском крае

237,9 269,9 27,8 56,0 12,3 603,9

Субвенции для осуществления  государственных полномочий по опеке 
и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попе-
чительство, обучающихся в федеральных образовательных организа-
циях), на предоставление дополнительной меры социальной поддер-
жки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразова-
тельных организациях и ранее находившихся под попечительством, по-
печителям которых выплачивались денежные средства на их содержа-
ние, на выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, 
на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в 
свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

13 000,0 13 365,4 2 800,0 2 100,0 350,0 3 235,3 1 133,9 172,0 4 850,0 1 633,3 1 500,0 1 700,0 1 530,0 1 750,0 49 119,9

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчат-
ского края по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Камчатском крае

495 666,9 186 896,0 43 036,1 45 761,0 15 941,0 75 517,6 20 639,8 10 043,0 66 431,9 19 422,5 30 100,0 43 481,1 30 348,2 1 083 285,1

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчат-
ского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в период получения ими образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

10 540,0 4 252,1 205,5 2 100,0 380,0 2 346,6 250,0 1 832,5 850,0 200,0 1 327,0 621,9 450,0 25 355,6

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчат-
ского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате педа-
гогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кан-
дидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской 
Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организаци-
ях в Камчатском крае

127,0 7,4 3,7 7,4 4,0 149,6

Субвенции для осуществления  государственных полномочий  Камчат-
ского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родите-
лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образо-
вательных организациях в Камчатском крае, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

10 326,9 3 161,8 350,0 316,0 95,0 371,3 77,2 30,1 1 706,0 291,3 400,0 261,8 400,4 17 787,8

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчат-
ского края по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском 
крае

169 242,1 45 837,8 13 928,8 14 820,0 2 645,0 12 270,5 2 841,1 2 007,4 32 226,2 4 645,6 5 549,5 8 727,0 6 561,1 321 302,1

Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатско-
го края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

2 540,0 4 371,8 3 281,5 2 736,5 433,8 4 020,0 168,5 67,0 1 979,4 250,0 444,4 1 358,3 1 950,1 23 601,2

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчат-
ского края по выплате вознаграждения за выполнение функций класс-
ного руководителя педагогическим работникам муниципальных обра-
зовательных организаций в Камчатском крае

8 907,7 2 450,8 498,0 480,0 75,0 816,0 305,0 110,0 378,6 236,0 150,0 382,7 388,9 15 178,8

Субвенции на осуществление  государственных полномочий Камчат-
ского края по организации проведения мероприятий по отлову и содер-
жанию безнадзорных животных в Камчатском крае

1 502,5 1 453,6 217,4 160,0 192,0 110,5 3 636,0

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского 
края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, жилыми помещениями

1 394,3 427,2 1 821,5

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномо-
чий Камчатского края по осуществлению регионального государствен-
ного жилищного надзора в отношении юридических лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей и граждан и по проведению проверок при 
осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятель-
ность по управлению многоквартирными домами на основании лицен-
зии

691,0 173,5 864,5

Иные межбюджетные трансферты на проведение краевого фестиваля 
«Сохраним лососей ВМЕСТЕ!» в Усть-Большерецком муниципальном 
районе

2 500,0 2 500,0

Расходы, связанные с особым режимом безопасного функционирова-
ния закрытых административно-территориальных образований 36 167,0 36 167,0

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность по образовательным программам дошкольного об-
разования

7 253,8 7 253,8

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 156,6 139,8 28,0 83,9 28,0 436,3

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги»

63 203,4 63 203,4

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на го-
сударственную регистрацию актов гражданского состояния 128,8 53,2 22,3 89,6 37,1 8,1 189,9 25,4 51,3 53,8 46,2 19,4 725,1

Всего: 911 792,3 471 447,6 108 860,8 93 336,1 34 921,2 152 329,4 50 657,4 23 725,6 228 210,3 46 163,3 97 524,6 34 493,1 98 373,4 92 860,9 2 444 696,2


